ספק רב מאוד אם את הקמתו של מתקן השהיה התכוון המחוקק לפטור מתכנון כל עיקר בטרם תוחל בנייתו.

בגץ 973/12 עמותת "במקום" מתכננים למען זכויות תכנון נ' שר הפנים

עתירה שעניינה בתקנות התכנון והבניה (פטור מהיתר לעבודה לצורך הקמת מתקן שהיה למסתננים ותנאיו) (הוראת שעה), התשע"ב-2012 ובתיקונן, שנועדו להקמת מתקן שהיה רב ממדים בנגב – עבור מהגרי עבודה שהסתננו לישראל ללא היתר – ללא צורך באישור תכנית וברישוי. התקנות הותקנו מכוח סעיף 266 לחוק התכנון"ב המאפשר פטור לעבודות ושימושים מהיתר, באזורים כפריים. בעקבות הגשת העתירה והדיונים בה, התחייבה המדינה כי לעת זו לא תוסיף עוד לעשות שימוש בתקנות הנ"ל.

בנטל זה – המערערים לא עמדו. יש לראות במערערים, שנמנעו מלהעיד בפני ועדת הערר בעניין, כמי שבחרו שלא להביא עד רלבנטי, מה שמקים הנחה שעדותו של עד כזה הייתה פועלת לחובתם.

ע"א 5409/09 זיוה סביל נ' מדינת ישראל- מיסוי מקרקעין

ערעור על פסק-דינה של ועדת הערר, הפועלת מכוח חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963 (להלן: חוק מיסוי מקרקעין). על פי פסק הדין נדחה ערר שהגישו המערערים – המוכרים והקונים בעסקת מקרקעין (מגרש בשטח המוניציפאלי של היישוב גני תקווה) – על שומת מס שהוצאה להם בגין העסקה. מחיר המגרש, כפי שצוין בחוזה שנחתם בין הצדדים, עמד על סך של \$88,000. המערערים דיווחו לרשויות מס שבח מקרקעין (להלן: המשיב) על ביצוע העסקה.

תכלית העסקה, מראש, כפי שעולה מהליך הבוררות שצורף לראיות הנתבעת, הייתה הגדלת המגרשים וזכויות הבנייה. התכחשות הנתבעת להסכם, פירושה העדר אפשרות לממש את זכויות הבניה בחלקה 118 שתאוחד עם החלק שנרכש מתוך חלקה 60.

התובעים זכאים לפיצויים בגין נזקים שנגרמו להם עקב הפרת ההסכם שנכרת בין המנוח ובין העירייה. "נזק", מוגדר בחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1971, "לרבות מניעת רווח". במקרה דנן, אין בהשבת הסכום בהשבת הסכום ששילם המנוח עבור השטח כדי להעניק למנוח ולבני משפחתו פיצוי הולם עבור הנזק שנגרם להם. את הסכום שהשקיע המנוח לצורך רכישת הזכויות בשטח הנרכש יכול היה המנוח להשקיע במקרקעין אחרים, אשר היו מניבים למנוח תשואה העולה באופן ניכר על ערך הכסף בלבד.

התובע הגיש תביעה לפינוי הנתבעים המחזיקים, על פי טענתו, חלק מן המקרקעין אשר הוא הזכאי להיות בעל החזקה בהם מכוח זכות החכירה אשר רכש.

בית משפט השלום דחה את התביעה נגד הנתבעת 1 וקיבל את התביעה נגד הנתבע 2, בקובעו כדלקמן:

ברע"א 6339/97 משה רוקר נ' משה סלומון (להלן: "עניין רוקר"), נקבע כי עקרון תום הלב, הקבוע בסעיף 39 לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג-1973, חל גם על ההגנה על זכויות הקניין וכי קיומה של זכות קניין אינו שולל את החובה לנהוג בתום לב. הכלל הוא כי בעל המקרקעין זכאי לחזקה בהם, ואולם ישנם חריגים לכלל בהם ניתן מכוח עקרון תום הלב שלא להעטר לתביעה לקבלת חזקה. יש לבחון כל מקרה לגופו ולהכריע האם יש להחיל עליו את הכלל, או שמא את החריג לו, בהתאם לשיקולים שפורטו בעניין רוקר.

יש לקבל את עמדתה של העירייה שאין זו חובתה לספק את השירותים אותם מעניק המרכז, אלא מדובר בשירותים שבאחריות משרד הבריאות שגם הפעיל שירותים אלה בעבר. החובה לדאוג למבנה שבו יופעל השירות האמור אינה מוטלת על העירייה, ובוודאי שאין היא אמורה לממן מכספי הציבור את הקמתם והפעלתם של מרכזים כאלה ואשר פועלים מכח חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994. יש להבדיל בין סמכויות העירייה, כפי שאלה הוקנו לה בפקודת העיריות, לבין חובותיה.

בהעדר כל זכות של האגודה להמשיך ולהחזיק במושכר, אין בפיה הגנה מפני התביעה דנן. האגודה לא הרימה את הנטל המוטל עליה להוכיח קיומם של מצגים אשר משתיקים את העירייה או יוצרים מעין "הסכם שבהתנהגות".